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Кіріспе

          XVIII – ғасыр аяғымен XIX – ғасыр 
басында неміс топырағында да философия 
кеңінен дамыған ерекше кезең болды. Ол 
кезеңді Ф. Энгельс  класикалық неміс 
философиясы деп атады. Германия Англия 
мен  Францияға қарағанда мешеу ел болды. 
Осындай жағдайдағы  Германияға француз 
буржуазиялық революциясы найзағайдың 
жалтындай əсер етті.  Бірақ  немістер 
Европаның басқа халықтарының іс – жүзінде 
жүзеге асырып жатқанын, тек ой жүзінде ғана 
іске асыруды армандады . 



● Бұл дəуірдегі неміс философиясы осы 
тұрғыдан алғанда неміс тарихының ой 
жүзіндегі жалғасы болып есептелінеді. Сөйтіп, 
осы кезеңде өмір сүрген неміс халқының 
ұрпақтарының үлесіне тиген іс 
философиялық төңкерəс жасау еді.      

           Сондықтанда ол кейін класикалық деген        
            атқа ие болғанды.



Неміс классикалық философиясының 
тарихи тамыры.

●  Класикалық неміс философиясының ұлы 
өкілдерінің бірі – Людвик Фейербах (1804 – 
1872ж). Фейербах 1823ж Гегельдер 
университетіне түсіп оқуын Берлин 
университетінде түсіп оқуын Берлин 
университетінде жалғастырды осы кезде ол 
Гегельдің лекцияларын таңдаған 1830ж Лаққап 
атпен “Өлім жəне мəңгілік” туралы ойларын 
жариялаған, мұнда ол Гегельдік философияның 
тұрғысынан мəңгілікті жоққа шығару 
Фейербахтың ойынша адамның мəні оның 
денелік жандық біртұтастығында тек теорияда 
ғана рухпен денінің бөлек қарастыруға болады. 



Людвик Фейербах 
(1804 – 1872ж).



● Ал шын мəнінде олар ажырамас бірлікте 
болады əрі рух ойлау денеге тəуелді 
қасиеттер сөйтіп Фейербах философияның 
негізгі мəселесін материалисік тұрғыдан 
шешеді. Табиғат пен адам міне жаңа 
философияны зерттейтін пəні дейді 
Фейербах.



        Людвиг Фейербах – класикалық неміс 
философиясының соңғы өкілі. Германиядағы 
жүз жылға созылған идеалистік, діни 
көзқарастың түндігін батыл сыпырып тастап, 
өзінін ашықтан – ашық материалистпін деп 
жариялады. Оның басты еңбектері: 
“Христиандықтың мəні”, “Болашақ 
философиясының негізгі қағидалары”, т.б. Ол 
дүниенің материядан тұратынын мойындап, 
табиғаттың санадан тыс, оған бағынышсыз 
екенін дəлелдеді. Ол рух пен дене арасының 
алшақтығын жойды. Фейербах болмысты – 
бастаушы, сананы баяндауыш деп қарады. 



      Табиғат денелерден, материядан, 
сезімдіктен тұрады, деп жазды Фейербах. 
Табиғат мəнгі жəне шексіз. Сана – срның тек 
көшірмесі, ал психолог – идеалист сол 
көшірмені түпнұсқа ретінде түсіндіреді, - деп 
түсіндірді Фейербах. Бірақ ол 
антропологиялық материализмдіқуаттады. 
Өйткені, ол барлық материализмді тұрпайы 
материализм деп түсінді. Сондықтан өзін 
одан аулақ ұстамақ болды.    “Шындық – 
идеализмде емес, материализмде емес, 
шындық тек антропология”, - деп жазды 
Фейербах. Бірақ ол өзінің антропологиялық 
материализімінің нағыз метафизикалық 
материализм екенін байқамады. 





● Таным сезімнен басталады, - деп уағыздады 
Л. Фейербах. Шындықтың дəйегі – оның іштен 
туған санаға сай келуі деп түсінді. Бұл оның 
идеализмге жасаған кешірімі болатын. Л. 
Фейербах Гегельдің идеализмін орынды 
сынай отырып, оның диалектикасының мəнін 
түсінбей, оны теріске шығарды. Л. Фейербах 
христиан дінін де орынды санады, бірақ 
діннен ол біржолата қол үзбеді. “Болашақ 
философияның негізгі қағидалары” деген 
еңбегінде Л Фейербах қоғамның қозғаушы 
күші – адамның адамға сүйіспеншілігі, 
əсіресе, ерлер мен əцелдер махабатты деп 
түсіндірді. Сол байланысты ол дін деп 
қарады. 



Бұл да Л. Фейербахтың идеализмі 
болатын. Л. Фейербах Гегельдің 
идеалистік философиясын сынап 
талдағанымен, айналып келгенде, ол 
əсіресе қоғамтануда идеализм 
шеңберінен шыға алмады.



Қорытынды

      Қайсыбір философияны,яғни қай 
елдің философиясын алсақта,барлығы 
дүниеге деген көзқарасты саралаған,
адам өмірін,дүниетанымды көптеп 
зерттеген.
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